



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10



DESPACHO

À

Ilustríssima,

Sr. Marcia Valeria Souza de Souza Trindade
Secretária de Administração

Assunto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS TECNICOS POR UM PERIODO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BUJARU.

Ilustríssima, com as honrarias de estilo, venho por meio desta informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada com três empresas do ramo pertinente juntamente com o Mapa Comparativo. A pesquisa foi realizada com as empresas: **MC VALENTE MED DISTRIBUIDORA, R S LOBATO NETO EIRELI, NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES**. Informamos que os preços praticados pela Empresa **MC VALENTE MED DISTRIBUIDORA**, são os mais vantajosos para a administração pública, considerando os valores obtidos na pesquisa de mercado em anexo.

Ademais, segue processo contendo Mapa Comparativo de Preços, segundo a média de valores, no montante de R\$ 580.442,20 (quinhentos e oitenta mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).

Para procedimentos cabíveis.

Na Oportunidade Renovamos nossos votos de estima e consideração.

Bujaru/ PA, 15 de junho de 2021.

Respeitosamente,

FERNANDA SANTOS PANTOJA

Coordenadora do Departamento de Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS TECNICOS									
ATENÇÃO BASICA									
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANT.	MC VALENTE	NORTH DISTRIBUIDORA	RS LOBATO NETO	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL	
1	Acido acetilsalicílico 100 mg	CP	1.500	R\$ 0,09	R\$ 0,09	R\$ 0,09	R\$ 0,09	R\$ 135,00	
2	Adalat (nifedipino) 10 mg	CP	1.500	R\$ 0,92	R\$ 0,99	R\$ 0,95	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00	
3	Brometo ipatropio (atrovent)	CP	1.500	R\$ 5,99	R\$ 7,74	R\$ 8,00	R\$ 7,24	R\$ 10.860,00	
4	Captopril 25mg	CP	1.500	R\$ 0,13	R\$ 0,15	R\$ 0,14	R\$ 0,14	R\$ 210,00	
5	Isordil 10 mg	CP	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1,14	R\$ 0,97	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	
6	Losartana 50mg	CP	1.500	R\$ 0,22	R\$ 0,30	R\$ 0,27	R\$ 0,26	R\$ 390,00	
7	Metoprolol 100mg	CP	1.500	R\$ 1,50	R\$ 2,10	R\$ 1,62	R\$ 1,74	R\$ 2.610,00	
8	Metronidazol 250mg	CP	1.500	R\$ 0,35	R\$ 0,50	R\$ 0,43	R\$ 0,43	R\$ 645,00	
9	Nifedipino 10mg	CP	1.500	R\$ 1,10	R\$ 1,26	R\$ 1,27	R\$ 1,21	R\$ 1.815,00	
10	Nifedipino 20mg	CP	1.500	R\$ 0,89	R\$ 0,94	R\$ 0,96	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00	
11	Simeticona 40mg	CP	1.500	R\$ 0,35	R\$ 0,47	R\$ 0,47	R\$ 0,43	R\$ 645,00	
12	Tramadol 100mg	CP	1.500	R\$ 12,50	R\$ 14,92	R\$ 13,28	R\$ 13,57	R\$ 20.355,00	
13	Tramadol50mg	CP	1.500	R\$ 1,25	R\$ 2,25	R\$ 1,54	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00	
								R\$ 44.505,00	
ALA HOSPITALAR									
14	Adrenalina (epinefrina) 1mg/ml	AM	1.500	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 4,25	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00	
15	Aminofilina 24 mg/ml	AM	1.500	R\$ 8,11	R\$ 8,39	R\$ 8,99	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	
16	Ampicilina 500mg/ml	AM	1.500	R\$ 8,00	R\$ 9,65	R\$ 8,75	R\$ 8,80	R\$ 13.200,00	
17	Benzetacil 1.200.000 ui	AM	1.500	R\$ 18,99	R\$ 21,00	R\$ 21,24	R\$ 20,41	R\$ 30.615,00	
18	Brometo ipatropio (atrovent)	GT	1.500	R\$ 5,99	R\$ 7,74	R\$ 9,99	R\$ 7,91	R\$ 11.865,00	
19	Buscopan composto 4mg/ml	AM	1.500	R\$ 13,00	R\$ 15,62	R\$ 17,24	R\$ 15,29	R\$ 22.935,00	
20	Buscopan simples 20 mg/ml	AM	1.500	R\$ 2,80	R\$ 3,20	R\$ 8,00	R\$ 4,67	R\$ 7.005,00	
21	Ceftriaxona 1G	AM	1.500	R\$ 19,21	R\$ 22,21	R\$ 24,21	R\$ 21,88	R\$ 32.820,00	
22	Cloreto de potássio 19 ml	AM	1.400	R\$ 0,96	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	
23	Cloreto de sódio 9mg/ml	AM	1.500	R\$ 5,91	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 5,97	R\$ 8.955,00	
24	Clonidrato prometazina 25mg/ml	AM	1.500	R\$ 5,00	R\$ 5,06	R\$ 5,97	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00	
25	Complexo b 2ml	AM	1.500	R\$ 4,95	R\$ 4,97	R\$ 5,20	R\$ 5,04	R\$ 7.560,00	
26	Dexametasona 4mg/ml	AM	1.500	R\$ 4,50	R\$ 4,62	R\$ 4,69	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00	
27	Diclofenaco de sódio (voltaren) 25mg/ml	AM	1.500	R\$ 1,70	R\$ 1,86	R\$ 1,83	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	

43
Rubrica

28	Dipirona sódica 500 mg/ml	AM	1.500	R\$ 1,35	R\$ 1,40	R\$ 1,41	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00
29	Dopamina 5mg/ml	AM	1.500	R\$ 7,35	R\$ 7,63	R\$ 7,99	R\$ 7,66	R\$ 11.490,00
30	Efortil 10 mg/ml	AM	1.500	R\$ 3,05	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 3,52	R\$ 5.280,00
31	Furosemida (laxix) 10 mg/ml	AM	1.500	R\$ 1,28	R\$ 1,30	R\$ 1,41	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00
32	Glicose 50 %	AM	1.500	R\$ 3,32	R\$ 3,33	R\$ 3,50	R\$ 3,38	R\$ 5.070,00
33	Hidrocortisona 100 mg	AM	1.500	R\$ 8,50	R\$ 8,58	R\$ 9,99	R\$ 9,02	R\$ 13.530,00
34	Hidrocortisona 500 mg	AM	1.500	R\$ 13,50	R\$ 14,21	R\$ 16,00	R\$ 14,57	R\$ 21.855,00
35	Lidocaína 2 % s/vaso	AM	1.500	R\$ 16,42	R\$ 17,00	R\$ 19,68	R\$ 17,70	R\$ 26.550,00
36	Ocitocina	AM	1.500	R\$ 4,94	R\$ 4,98	R\$ 4,96	R\$ 4,96	R\$ 7.440,00
37	Plasil 5mg/ml	AM	1.500	R\$ 1,10	R\$ 1,24	R\$ 1,28	R\$ 1,21	R\$ 1.815,00
38	Metronidazol bolsa 100mg	AM	1.500	R\$ 7,70	R\$ 8,10	R\$ 8,00	R\$ 7,93	R\$ 11.895,00
39	Fenitoína 50mg/ml	AM	1.500	R\$ 8,91	R\$ 9,00	R\$ 9,47	R\$ 9,13	R\$ 13.695,00
40	Haldol 3mg/ml	AM	1.500	R\$ 12,00	R\$ 12,74	R\$ 12,72	R\$ 12,49	R\$ 18.735,00
41	Transamin 50 mg/ml	AM	1.500	R\$ 9,40	R\$ 13,00	R\$ 11,00	R\$ 11,13	R\$ 16.695,00
42	Vitamina c 100mg/ml	AM	1.500	R\$ 1,90	R\$ 2,20	R\$ 1,97	R\$ 2,02	R\$ 3.030,00
43	Vitamina k	AM	1.500	R\$ 4,99	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
44	Diazepam 5 mg/ml	AM	1.500	R\$ 4,00	R\$ 6,14	R\$ 4,68	R\$ 4,94	R\$ 7.410,00
MATERIAL TÉCNICO								
45	Álcool 70% 1 litro	UN	50	R\$ 18,72	R\$ 21,00	R\$ 19,00	R\$ 19,57	R\$ 978,50
46	Álcool em gel 70% 5 Litro	UN	40	R\$ 99,00	R\$ 105,96	R\$ 102,00	R\$ 102,32	R\$ 4.092,80
47	Álcool em gel 170% 1 Litro	UN	50	R\$ 20,00	R\$ 22,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
48	Álcool em gel 170% 500 ml	UN	100	R\$ 12,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00
49	Algodão hidrófilo 500g	UN	100	R\$ 17,50	R\$ 18,63	R\$ 19,00	R\$ 18,38	R\$ 1.838,00
50	Atadura 10 cm	PC	100	R\$ 9,60	R\$ 12,24	R\$ 12,00	R\$ 11,28	R\$ 1.128,00
51	Atadura 20 cm	PC	100	R\$ 18,90	R\$ 25,30	R\$ 20,00	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
52	Atadura de 10 cm	UN	200	R\$ 0,80	R\$ 1,02	R\$ 1,20	R\$ 1,01	R\$ 202,00
53	Atadura de 15 cm	UN	300	R\$ 1,30	R\$ 2,10	R\$ 1,50	R\$ 1,63	R\$ 489,00
54	Atadura de 20 cm	UN	350	R\$ 1,60	R\$ 2,85	R\$ 1,67	R\$ 2,04	R\$ 714,00
55	Avental Descartável c/10	PC	50	R\$ 99,90	R\$ 125,41	R\$ 130,00	R\$ 118,44	R\$ 5.922,00
56	BOLSA COLETORA DE URINA Descrição: Sistema fechado com filtro, capacidade de 2000 ml, transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo, pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20mt de comprimento, alça de sustentação, tubo de esvaziamento e conector universal.	UN	50	R\$ 7,04	R\$ 7,58	R\$ 7,29	R\$ 7,30	R\$ 365,00
57	Clamp	UN	100	R\$ 1,09	R\$ 1,14	R\$ 1,13	R\$ 1,12	R\$ 112,00
58	EQUIPO MACROGOTAS	UN	200	R\$ 1,92	R\$ 1,99	R\$ 1,94	R\$ 1,95	R\$ 390,00
59	Escalpe 21	UN	400	R\$ 0,53	R\$ 0,60	R\$ 0,74	R\$ 0,62	R\$ 248,00
60	Escalpe 23	UN	400	R\$ 0,53	R\$ 0,61	R\$ 0,72	R\$ 0,62	R\$ 248,00
61	Escalpe 25	UN	400	R\$ 0,53	R\$ 0,62	R\$ 0,73	R\$ 0,63	R\$ 252,00
62	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10x4,5	UN	180	R\$ 15,08	R\$ 17,00	R\$ 19,90	R\$ 17,33	R\$ 3.119,40
63	ESPARADRAPO MICROPOROSA 25 MM	UN	100	R\$ 16,86	R\$ 16,98	R\$ 21,00	R\$ 18,28	R\$ 1.828,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 Descrição: Nylon 2.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	CX	10	R\$ 66,00	R\$ 68,52	R\$ 68,95	R\$ 67,82	R\$ 678,20

65	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 Descrição: Nylon 3.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	CX	50	R\$ 66,00	R\$ 68,10	R\$ 68,95	R\$ 67,68	R\$ 3.384,00
66	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 Descrição: Nylon 4.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	CX	50	R\$ 66,00	R\$ 68,19	R\$ 69,00	R\$ 67,73	R\$ 3.386,50
67	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Descrição: Nylon 5.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote e registro Ministério da Saúde.	CX	50	R\$ 66,00	R\$ 67,58	R\$ 69,00	R\$ 67,53	R\$ 3.376,50
68	FIO DE SUTURA SEDA 2.0 Descrição: Seda 2.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	CX	50	R\$ 68,00	R\$ 70,00	R\$ 70,41	R\$ 69,47	R\$ 3.473,50
69	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 Descrição: Seda 3.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	CX	50	R\$ 68,00	R\$ 70,00	R\$ 71,00	R\$ 69,67	R\$ 3.483,50
70	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 Descrição: Seda 4.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	CX	50	R\$ 68,00	R\$ 70,00	R\$ 72,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
71	FIO DE SUTURA SIMPLES Nº 2 Descrição: Catgut simples nº 2 com agulha, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e lote.	CX	50	R\$ 150,00	R\$ 162,14	R\$ 151,52	R\$ 154,55	R\$ 7.727,50
72	FIO DE SUTURA SIMPLES Nº 3 Descrição: Catgut simples nº 3 com agulha, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	CX	50	R\$ 150,00	R\$ 158,00	R\$ 151,52	R\$ 153,17	R\$ 7.658,50
73	FITA ZEBRADA PARA ESTERILIZAÇÃO /AUTOCLAVES. Descrição: Papel crepado, com faixas de tinta reativa à autoclave, adesivo a base de borracha e resina. Dimensão: 19 mm x 30 m.	CX	50	R\$ 16,24	R\$ 18,10	R\$ 16,24	R\$ 16,86	R\$ 843,00
74	Gaze (Compressa de gaze estéril c/10) 11F	UN	1000	R\$ 1,01	R\$ 1,25	R\$ 1,50	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
75	Gelco 18	UN	200	R\$ 1,65	R\$ 1,80	R\$ 1,94	R\$ 1,80	R\$ 360,00
76	Gelco 20	UN	200	R\$ 1,65	R\$ 1,80	R\$ 1,94	R\$ 1,80	R\$ 360,00
77	Gelco 22	UN	200	R\$ 1,65	R\$ 1,80	R\$ 1,94	R\$ 1,80	R\$ 360,00
78	Gelco 24	UN	200	R\$ 1,85	R\$ 1,92	R\$ 1,94	R\$ 1,90	R\$ 380,00
79	Gelco16	UN	100	R\$ 1,65	R\$ 1,80	R\$ 1,94	R\$ 1,80	R\$ 180,00
80	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	UN	200	R\$ 0,70	R\$ 0,86	R\$ 0,81	R\$ 0,79	R\$ 158,00
81	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	UN	200	R\$ 0,70	R\$ 0,86	R\$ 0,81	R\$ 0,79	R\$ 158,00
82	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	UN	200	R\$ 0,70	R\$ 0,86	R\$ 0,81	R\$ 0,79	R\$ 158,00
83	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	UN	200	R\$ 0,90	R\$ 0,92	R\$ 0,81	R\$ 0,88	R\$ 176,00
84	Lençol pra maca	UN	200	R\$ 3,50	R\$ 4,41	R\$ 5,00	R\$ 4,30	R\$ 860,00
85	LUVA de Procedimento M	CX	220	R\$ 130,00	R\$ 138,00	R\$ 132,00	R\$ 133,33	R\$ 29.332,60
86	LUVA de Procedimento P	CX	220	R\$ 130,00	R\$ 138,00	R\$ 133,00	R\$ 133,67	R\$ 29.407,40

45
RUBRICA

87	Macacão em tnt ou material resistente para transporte	UN	150	R\$ 53,00	R\$ 54,00	R\$ 60,00	R\$ 55,67	R\$ 8.350,50
88	Mascara N95 CX c/10	CX	150	R\$ 72,00	R\$ 80,00	R\$ 75,00	R\$ 75,67	R\$ 11.350,50
89	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO Descrição: Embalagem tubular, em poliéster/ polipropileno, gramatura: 60 g/m², para esterilização, com indicador químico, fechamento termo selante, largura 20 cm.	UN	200	R\$ 65,00	R\$ 66,00	R\$ 69,57	R\$ 66,86	R\$ 13.372,00
90	POVIDINE 1L	UN	30	R\$ 68,00	R\$ 72,32	R\$ 69,41	R\$ 69,91	R\$ 2.097,30
91	Seringa pra insulina	UN	5.000	R\$ 0,99	R\$ 1,01	R\$ 1,20	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
92	Sonda de alívio n° 14	UN	50	R\$ 1,27	R\$ 1,50	R\$ 1,32	R\$ 1,36	R\$ 68,00
93	Sonda de alívio n° 10	UN	50	R\$ 1,15	R\$ 1,50	R\$ 1,20	R\$ 1,28	R\$ 64,00
94	Sonda de alívio n° 12	UN	50	R\$ 1,15	R\$ 1,50	R\$ 1,21	R\$ 1,29	R\$ 64,50
95	Sonda de alívio n° 16	UN	50	R\$ 1,55	R\$ 1,58	R\$ 1,21	R\$ 1,45	R\$ 72,50
96	Sonda de alívio n° 8	UN	50	R\$ 1,13	R\$ 1,50	R\$ 1,19	R\$ 1,27	R\$ 63,50
97	Sonda foley n° 12	UN	50	R\$ 5,55	R\$ 5,92	R\$ 5,60	R\$ 5,69	R\$ 284,50
98	Sonda foley n° 14	UN	50	R\$ 5,55	R\$ 5,96	R\$ 5,62	R\$ 5,71	R\$ 285,50
99	Sonda foley n° 16	UN	50	R\$ 5,55	R\$ 5,94	R\$ 5,59	R\$ 5,69	R\$ 284,50
100	Sonda foley n° 18	UN	50	R\$ 5,55	R\$ 5,92	R\$ 5,59	R\$ 5,69	R\$ 284,50
101	Sonda nasogastrica	UN	50	R\$ 1,45	R\$ 1,50	R\$ 1,52	R\$ 1,49	R\$ 74,50
102	Soro Fisiológico 0,9% 500ml	FR	1.000	R\$ 5,04	R\$ 5,50	R\$ 5,10	R\$ 5,21	R\$ 5.210,00
103	Soro Glicosado 5% 500ml	FR	1.000	R\$ 6,20	R\$ 6,70	R\$ 6,23	R\$ 6,38	R\$ 6.380,00
104	Soro Ringer Lactato 500ml	FR	1.000	R\$ 6,20	R\$ 6,58	R\$ 6,50	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00
VALOR TOTAL								R\$ 187.187,20
								R\$ 580.442,20

Bujaru-PA, 15 de junho de 2021

Fernando Santos Pantoja

Fernanda Santos Pantoja

Coordenadora do Departamento de Compras



PROPOSTA COMERCIAL A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

ATENÇÃO BÁSICA

ITENS	OBJETOS	QTD	TIPO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Acido acetilsalicílico 100 mg	1500	CP	R\$ 0,09	R\$ 135,00
2	Adalat (nifedipino) 10 mg	1500	CP	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00
3	Brometo ipatropio (atrovent)	1500	CP	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00
4	Captopril 25mg	1500	CP	R\$ 0,13	R\$ 195,00
5	Isordil 10 mg	1500	CP	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
6	Losartana 50mg	1500	CP	R\$ 0,22	R\$ 330,00
7	Metoprolol 100mg	1500	CP	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
8	Metronidazol 250mg	1500	CP	R\$ 0,35	R\$ 525,00
9	Nifedipino 10mg	1500	CP	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
10	Nifedipino 20mg	1500	CP	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
11	Simeticona 40mg	1500	CP	R\$ 0,35	R\$ 525,00
12	Tramadol 100mg	1500	CP	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
13	Tramadol 50mg	1500	CP	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00

ALA HOSPITALAR

14	Adrenalina (epinefrina) 1mg/ml	1500	AM	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
15	Aminofilina 24 mg/ml	1500	AM	R\$ 8,11	R\$ 12.165,00
16	Ampicilina 500mg/ml	1500	AM	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
17	Benzetacil 1.200.000 ui	1500	AM	R\$ 18,99	R\$ 28.485,00
18	Brometo ipatropio (atrovent)	1500	GT	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00
19	Buscopan composto 4mg/ml	1500	AM	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
20	Buscopan simples 20 mg/ml	1500	AM	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
21	Ceftriaxona 1G	1500	AM	R\$ 19,21	R\$ 28.815,00
22	Cloreto de potássio 19 ml	1400	AM	R\$ 0,96	R\$ 1.344,00
23	Cloreto de sódio 9mg/ml	1500	AM	R\$ 5,91	R\$ 8.865,00
24	Cloridrato prometazina 25mg/ml	1500	AM	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
25	Complexo b 2ml	1500	AM	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
26	Dexametasona 4mg/ml	1500	AM	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
27	Diclofenaco de sódio (voltarem) 25mg/ml	1500	AM	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
28	Dipirona sódica 500 mg/ml	1500	AM	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
29	Dopamina 5mg/ml	1500	AM	R\$ 7,35	R\$ 11.025,00
30	Efortil 10 mg/ml	1500	AM	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00
31	Furosemida (laxix) 10 mg/ml	1500	AM	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
32	Glicose 50 %	1500	AM	R\$ 3,32	R\$ 4.980,00
33	Hidrocortisona 100 mg	1500	AM	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
34	Hidrocortisona 500 mg	1500	AM	R\$ 13,50	R\$ 20.250,00
35	Lidocaína 2 % s/vaso	1500	AM	R\$ 16,42	R\$ 24.630,00
36	Ocitocina	1500	AM	R\$ 4,94	R\$ 7.410,00
37	Plasil 5mg/ml	1500	AM	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00

38	Metronidazol bolsa 100mg	1500	AM	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00
39	Fenitoina 50mg/ml	1500	AM	R\$ 8,91	R\$ 13.365,00
40	Haldol 3mg/ml	1500	AM	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
41	Transamin 50 mg/ml	1500	AM	R\$ 9,40	R\$ 14.100,00
42	Vitamina c 100mg/ml	1500	AM	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
43	Vitamina k	1500	AM	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
44	Diazepam 5 mg/ml	1500	AM	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
MATERIAL TÉCNICO					
45	Álcool 70% 1 litro	50	UN	R\$ 18,72	R\$ 936,00
46	Álcool em gel 70% 5 Litro	40	UN	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
47	Álcool em gel 70% 1 Litro	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
48	Álcool em gel 70% 500 ml	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
49	Algodão hidrofílico 500g	100	UN	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
50	Atadura 10 cm	100	PC	R\$ 9,60	R\$ 960,00
51	Atadura 20 cm	100	PC	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
52	Atadura de 10 cm	200	UN	R\$ 0,80	R\$ 160,00
53	Atadura de 15 cm	300	UN	R\$ 1,30	R\$ 390,00
54	Atadura de 20 cm	350	UN	R\$ 1,60	R\$ 560,00
55	Avental Descartável c/10	50	PC	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
56	BOLSA COLETORA DE URINA Descrição: Sistema fechado com filtro, capacidade de 2000 ml, transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo, pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20mt de comprimento, alça de sustentação, tubo de esvaziamento e conector universal.	50	UN	R\$ 7,04	R\$ 352,00
57	Clamp	100	UN	R\$ 1,09	R\$ 109,00
58	EQUIPO MACROGOTAS	200	UN	R\$ 1,92	R\$ 384,00
59	Escalpe 21	400	UN	R\$ 0,53	R\$ 212,00
60	Escalpe 23	400	UN	R\$ 0,53	R\$ 212,00
61	Escalpe 25	400	UN	R\$ 0,53	R\$ 212,00
62	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10x4,5	180	UN	R\$ 15,08	R\$ 2.714,40
63	ESPARADRAPO MICROPOROSA 25 MM	100	UN	R\$ 16,86	R\$ 1.686,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 Descrição: Nylon 2.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	10	CX	R\$ 66,00	R\$ 660,00
65	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 Descrição: Nylon 3.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
66	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 Descrição: Nylon 4.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
67	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Descrição: Nylon 5.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
68	FIO DE SUTURA SEDA 2.0 Descrição: Seda 2.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00

69	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 Descrição: Seda 3.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
70	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 Descrição: Seda 4.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
71	FIO DE SUTURA SIMPLES Nº 2 Descrição: Catgut simples nº 2 com agulha, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e lote.	50	CX	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
72	FIO DE SUTURA SIMPLES Nº 3 Descrição: Catgut simples nº 3 com agulha, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
73	FITA ZEBRADA PARA ESTERILIZAÇÃO /AUTOCLAVES Descrição: Papel crepado, com faixas de tinta reativa à autoclave, adesivo a base de borracha e resina. Dimensão: 19 mm x 30 m.	50	CX	R\$ 16,24	R\$ 812,00
74	Gaze (Compressa de gaze estéril c/10) 11F	1000	UN	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
75	Gelco 18	200	UN	R\$ 1,65	R\$ 330,00
76	Gelco 20	200	UN	R\$ 1,65	R\$ 330,00
77	Gelco 22	200	UN	R\$ 1,65	R\$ 330,00
78	Gelco 24	200	UN	R\$ 1,85	R\$ 370,00
79	Gelco16	100	UN	R\$ 1,65	R\$ 165,00
80	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$ 0,70	R\$ 140,00
81	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$ 0,70	R\$ 140,00
82	LAMINA DE BISTURI Nº 21 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$ 0,70	R\$ 140,00
83	LAMINA DE BISTURI Nº 23 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$ 0,90	R\$ 180,00
84	Lençol pra maca	200	UN	R\$ 3,50	R\$ 700,00
85	LUVA de Procedimento M	220	CX	R\$ 130,00	R\$ 28.600,00
86	LUVA de Procedimento P	220	CX	R\$ 130,00	R\$ 28.600,00
87	Macacão em tnt ou material resistente para transporte	150	UN	R\$ 53,00	R\$ 7.950,00
88	Mascara N95 CX c/10	150	CX	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
89	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO Descrição: Embalagem tubular, em poliéster/ polipropileno, gramatura: 60 g/m², para esterilização, com indicador químico, fechamento termo selante, largura 20 cm.	200	UN	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
90	POVIDINE 1L.	30	UN	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
91	Seringa pra insulina	5000	UN	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
92	Sonda de alivio nº 14	50	UN	R\$ 1,27	R\$ 63,50
93	Sonda de alivio nº10	50	UN	R\$ 1,15	R\$ 57,50
94	Sonda de alivio nº12	50	UN	R\$ 1,15	R\$ 57,50
95	Sonda de alivio nº16	50	UN	R\$ 1,55	R\$ 77,50
96	Sonda de alivio nº8	50	UN	R\$ 1,13	R\$ 56,50
97	Sonda foley nº12	50	UN	R\$ 5,55	R\$ 277,50
98	Sonda foley nº14	50	UN	R\$ 5,55	R\$ 277,50



MC VALENTE MED DISTRIBUIDORA

CNPJ. 40.184.510/0001-80 - INSC. EST. 15.733.480-5
END: AV MARIO COVAS PARQUE DOS COQUEIRO, SALA 1 ALTOS, Nº 17
BAIRRO: COQUEIRO, CEP: 67.113-330 - ANANINDEUA-PA



99	Sonda foley nº16	50	UN	R\$ 5,55	R\$ 277,50
100	Sonda foley nº18	50	UN	R\$ 5,55	R\$ 277,50
101	Sonda nasogastrica	50	UN	R\$ 1,45	R\$ 72,50
102	Soro Fisiologico 0,9% 500ml	1000	FR	R\$ 5,04	R\$ 5.040,00
103	Soro Glicosado 5% 500ml	1000	FR	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
104	Soro Ringer Lactato 500ml	1000	FR	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
					R\$ 536.648,40

Valor total da proposta: quinhentos e trinta e seis mil e seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA

Validade: 30 dias

DADOS PARA PAGAMENTO

BANCO: Caixa Econômica Federal

AG: 3261

C/C: 2732-7

FAVORECIDO: M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI

Ananindeua, 14 de Junho De 2021.


MC VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI
Setor de Vendas

Razão Social: North Distribuidora de Produtos Medicos e Hospitalares
CNPJ: 34.175.735/0001-73
Banco: 748 - SICRED S.A
AG: 2001
CONTA: 03566-9
Validade da Cotação: 30 dias



COTAÇÃO COMERCIAL – FMS BUJARU

ATENÇÃO BÁSICA

ITENS	OBJETOS	QTD	TIPO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Acido acetilsalicílico 100 mg	1500	CP	R\$ 0,12	R\$ 180,00
2	Adalat (nifedipino) 10 mg	1500	CP	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
3	Brometo ipatropio (atrovent)	1500	CP	R\$ 7,74	R\$ 11.610,00
4	Captopril 25mg	1500	CP	R\$ 0,15	R\$ 225,00
5	Isordil 10 mg	1500	CP	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
6	Losartana 50mg	1500	CP	R\$ 0,30	R\$ 450,00
7	Metoprolol 100mg	1500	CP	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
8	Metronidazol 250mg	1500	CP	R\$ 0,50	R\$ 750,00
9	Nifedipino 10mg	1500	CP	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
10	Nifedipino 20mg	1500	CP	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
11	Simeticona 40mg	1500	CP	R\$ 0,47	R\$ 705,00
12	Tramadol 100mg	1500	CP	R\$ 14,92	R\$ 22.380,00
13	Tramadol 50mg	1500	CP	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00

ALA HOSPITALAR

14	Adrenalina (epinefrina) 1mg/ml	1500	AM	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
15	Aminofilina 24 mg/ml	1500	AM	R\$ 8,39	R\$ 12.585,00
16	Ampicilina 500mg/ml	1500	AM	R\$ 9,65	R\$ 14.475,00
17	Benzetacil 1.200.000 ui	1500	AM	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
18	Brometo ipatropio (atrovent)	1500	GT	R\$ 7,74	R\$ 11.610,00
19	Buscopan composto 4mg/ml	1500	AM	R\$ 15,62	R\$ 23.430,00
20	Buscopan simples 20 mg/ml	1500	AM	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
21	Ceftriaxona 1G	1500	AM	R\$ 22,21	R\$ 33.315,00
22	Cloreto de potássio 19 ml	1400	AM	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00
23	Cloreto de sódio 9mg/ml	1500	AM	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
24	Cloridrato prometazina 25mg/ml	1500	AM	R\$ 5,06	R\$ 7.590,00
25	Complexo b 2ml	1500	AM	R\$ 4,97	R\$ 7.455,00
26	Dexametasona 4mg/ml	1500	AM	R\$ 4,62	R\$ 6.930,00
27	Diclofenaco de sódio (voltarem) 25mg/ml	1500	AM	R\$ 1,86	R\$ 2.790,00
28	Dipirona sódica 500 mg/ml	1500	AM	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
29	Dopamina 5mg/ml	1500	AM	R\$ 7,63	R\$ 11.445,00
30	Efortil 10 mg/ml	1500	AM	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
31	Furosemida (lazix) 10 mg/ml	1500	AM	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
32	Glicose 50 %	1500	AM	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00
33	Hidrocortisona 100 mg	1500	AM	R\$ 8,58	R\$ 12.870,00

34	Hidrocortisona 500 mg	1500	AM	R\$	14,21	R\$	21.315,00
35	Lidocaína 2 % s/vaso	1500	AM	R\$	17,00	R\$	25.500,00
36	Ocitocina	1500	AM	R\$	4,98	R\$	7.470,00
37	Plasil 5mg/ml	1500	AM	R\$	1,24	R\$	1.860,00
38	Metronidazol bolsa 100mg	1500	AM	R\$	8,10	R\$	12.150,00
39	Fenitoina 50mg/ml	1500	AM	R\$	9,00	R\$	13.500,00
40	Haldol 3mg/ml	1500	AM	R\$	12,74	R\$	19.110,00
41	Transamin 50 mg/ml	1500	AM	R\$	13,00	R\$	19.500,00
42	Vitamina c 100mg/ml	1500	AM	R\$	2,20	R\$	3.300,00
43	Vitamina k	1500	AM	R\$	5,00	R\$	7.500,00
44	Diazepam 5 mg/ml	1500	AM	R\$	6,14	R\$	9.210,00

MATERIAL TÉCNICO

45	Álcool 70% 1 litro	50	UN	R\$	21,00	R\$	1.050,00
46	Álcool em gel 70% 5 Litro	40	UN	R\$	105,96	R\$	4.238,40
47	Álcool em gel 170% 1 Litro	50	UN	R\$	22,00	R\$	1.100,00
48	Álcool em gel 170% 500 ml	100	UN	R\$	14,00	R\$	1.400,00
49	Algodão hidrófilo 500g	100	UN	R\$	18,63	R\$	1.863,00
50	Atadura 10 cm	100	PC	R\$	12,24	R\$	1.224,00
51	Atadura 20 cm	100	PC	R\$	25,30	R\$	2.530,00
52	Atadura de 10 cm	200	UN	R\$	1,02	R\$	204,00
53	Atadura de 15 cm	300	UN	R\$	2,10	R\$	630,00
54	Atadura de 20 cm	350	UN	R\$	2,85	R\$	997,50
55	Avental Descartável c/10	50	PC	R\$	125,41	R\$	6.270,50
56	BOLSA COLETORA DE URINA	50	UN	R\$	7,58	R\$	379,00

Descrição: Sistema fechado com filtro, capacidade de 2000 ml, transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo, pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20mt de comprimento, alça de sustentação, tubo de esvaziamento e conector universal.

57	Clamp	100	UN	R\$	1,14	R\$	114,00
58	EQUIPO MACROGOTAS	200	UN	R\$	1,99	R\$	398,00
59	Escalpe 21	400	UN	R\$	0,60	R\$	240,00
60	Escalpe 23	400	UN	R\$	0,61	R\$	244,00
61	Escalpe 25	400	UN	R\$	0,62	R\$	248,00
62	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10x4,5	180	UN	R\$	17,00	R\$	3.060,00
63	ESPARADRAPO MICROPOROSA 25 MM	100	UN	R\$	16,98	R\$	1.698,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 2.0	10	CX	R\$	68,52	R\$	685,20

Descrição: Nylon 2.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.

65	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 Descrição: Nylon 3.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$	68,10	R\$	3.405,00
66	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 Descrição: Nylon 4.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$	68,19	R\$	3.409,50
67	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Descrição: Nylon 5.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade lote e registro Ministério da Saúde.	50	CX	R\$	67,58	R\$	3.379,00
68	FIO DE SUTURA SEDA 2.0 Descrição: Seda 2.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$	70,00	R\$	3.500,00
69	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 Descrição: Seda 3.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$	70,00	R\$	3.500,00
70	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 Descrição: Seda 4.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$	70,00	R\$	3.500,00
71	FIO DE SUTURA SIMPLES Nº 2 Descrição: Catgut simples nº 2 com agulha, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e lote.	50	CX	R\$	162,14	R\$	8.107,00
72	FIO DE SUTURA SIMPLES Nº 3 Descrição: Catgut simples nº 3 com agulha, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$	158,00	R\$	7.900,00

73	FITA ZEBRADA PARA ESTERILIZAÇÃO /AUTOCLAVES Descrição: Papel crepado, com faixas de tinta reativa à autoclave, adesivo a base de borracha e resina. Dimensão: 19 mm x 30 m.	50	CX	R\$	18,10	R\$	905,00
74	Gaze (Compressa de gaze estéril c/10) 11F	1000	UN	R\$	1,25	R\$	1.250,00
75	Gelco 18	200	UN	R\$	1,80	R\$	360,00
76	Gelco 20	200	UN	R\$	1,80	R\$	360,00
77	Gelco 22	200	UN	R\$	1,80	R\$	360,00
78	Gelco 24	200	UN	R\$	1,92	R\$	384,00
79	Gelco16	100	UN	R\$	1,80	R\$	180,00
80	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$	0,86	R\$	172,00
81	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$	0,86	R\$	172,00
82	LAMINA DE BISTURI Nº 21 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$	0,86	R\$	172,00
83	LAMINA DE BISTURI Nº 23 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$	0,92	R\$	184,00
84	Lençol pra maca	200	UN	R\$	4,41	R\$	882,00
85	LUVA de Procedimento M	220	CX	R\$	138,00	R\$	30.360,00
86	LUVA de Procedimento P	220	CX	R\$	138,00	R\$	30.360,00
87	Macacão em tnt ou material resistente para transporte	150	UN	R\$	54,00	R\$	8.100,00
88	Mascara N95 CX c/10	150	CX	R\$	80,00	R\$	12.000,00
89	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO Descrição: Embalagem tubular, em poliéster/ polipropileno, gramatura: 60 g/m², para esterilização, com indicador químico, fechamento termo selante, largura 20 cm.	200	UN	R\$	66,00	R\$	13.200,00
90	POVIDINE 1L.	30	UN	R\$	72,32	R\$	2.169,60
91	Seringa pra insulina	5000	UN	R\$	1,01	R\$	5.050,00
92	Sonda de alivio nº 14	50	UN	R\$	1,50	R\$	75,00
93	Sonda de alivio nº10	50	UN	R\$	1,50	R\$	75,00
94	Sonda de alivio nº12	50	UN	R\$	1,50	R\$	75,00
95	Sonda de alivio nº16	50	UN	R\$	1,58	R\$	79,00
96	Sonda de alivio nº8	50	UN	R\$	1,50	R\$	75,00
97	Sonda foley nº12	50	UN	R\$	5,92	R\$	296,00
98	Sonda foley nº14	50	UN	R\$	5,96	R\$	298,00

99	Sonda foley nº16	50	UN	R\$	5,94	R\$	297,00
100	Sonda foley nº18	50	UN	R\$	5,92	R\$	296,00
101	Sonda nasogastrica	50	UN	R\$	1,50	R\$	75,00
102	Soro Fisiologico 0,9% 500ml	1000	FR	R\$	5,50	R\$	5.500,00
103	Soro Glicosado 5% 500ml	1000	FR	R\$	6,70	R\$	6.700,00
104	Soro Ringer Lactato 500ml	1000	FR	R\$	6,58	R\$	6.580,00
-	-	-	-	-	-	-	R\$ 593.540,70

Belém, 15 de Junho de 21.

João Paulo da Costa Azevedo

JOAO PAULO DA COSTA AZEVEDO
SÓCIO PROPRIETÁRIO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARÚ

ATENÇÃO BÁSICA					
ITENS	OBJETOS	QTD	TIPO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Acido acetilsalicílico 100 mg	1500	CP	R\$ 0,10	R\$ 150,00
2	Adalat (nifedipino) 10 mg	1500	CP	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00
3	Brometo ipatropio (atrovent)	1500	CP	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
4	Captopril 25mg	1500	CP	R\$ 0,14	R\$ 210,00
5	Isordil 10 mg	1500	CP	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00
6	Losartana 50mg	1500	CP	R\$ 0,27	R\$ 405,00
7	Metoprolol 100mg	1500	CP	R\$ 1,62	R\$ 2.430,00
8	Metronidazol 250mg	1500	CP	R\$ 0,43	R\$ 645,00
9	Nifedipino 10mg	1500	CP	R\$ 1,27	R\$ 1.905,00
10	Nifedipino 20mg	1500	CP	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00
11	Simeticona 40mg	1500	CP	R\$ 0,47	R\$ 705,00
12	Tramadol 100mg	1500	CP	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
13	Tramadol 50mg	1500	CP	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00
ALA HOSPITALAR					
14	Adrenalina (epinefrina) 1mg/ml	1500	AM	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00
15	Aminofilina 24 mg/ml	1500	AM	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00
16	Ampicilina 500mg/ml	1500	AM	R\$ 8,75	R\$ 13.125,00
17	Benzetacil 1.200.000 ui	1500	AM	R\$ 21,24	R\$ 31.860,00
18	Brometo ipatropio (atrovent)	1500	GT	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
19	Buscopan composto 4mg/ml	1500	AM	R\$ 17,24	R\$ 25.860,00
20	Buscopan simples 20 mg/ml	1500	AM	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
21	Ceftriaxona 1G	1500	AM	R\$ 24,21	R\$ 36.315,00
22	Cloreto de potássio 19 ml	1400	AM	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00
23	Cloreto de sódio 9mg/ml	1500	AM	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
24	Cloridrato prometazina 25mg/ml	1500	AM	R\$ 5,97	R\$ 8.955,00
25	Complexo b 2ml	1500	AM	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
26	Dexametasona 4mg/ml	1500	AM	R\$ 4,69	R\$ 7.035,00
27	Diclofenaco de sódio (voltarem) 25mg/ml	1500	AM	R\$ 1,83	R\$ 2.745,00
28	Dipirona sódica 500 mg/ml	1500	AM	R\$ 1,41	R\$ 2.115,00
29	Dopamina 5mg/ml	1500	AM	R\$ 7,99	R\$ 11.985,00
30	Efortil 10 mg/ml	1500	AM	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
31	Furosemida (laxix) 10 mg/ml	1500	AM	R\$ 1,41	R\$ 2.115,00
32	Glicose 50 %	1500	AM	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
33	Hidrocortisona 100 mg	1500	AM	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
34	Hidrocortisona 500 mg	1500	AM	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
35	Lidocaína 2 % s/vaso	1500	AM	R\$ 19,68	R\$ 29.520,00
36	Ocitocina	1500	AM	R\$ 4,96	R\$ 7.440,00

37	Plasil 5mg/ml	1500	AM	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
38	Metronidazol bolsa 100mg	1500	AM	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
39	Fenitoina 50mg/ml	1500	AM	R\$ 9,47	R\$ 14.205,00
40	Haldol 3mg/ml	1500	AM	R\$ 12,72	R\$ 19.080,00
41	Transamin 50 mg/ml	1500	AM	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
42	Vitamina c 100mg/ml	1500	AM	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00
43	Vitamina k	1500	AM	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
44	Diazepam 5 mg/ml	1500	AM	R\$ 4,68	R\$ 7.020,00
MATERIAL TÉCNICO					
45	Álcool 70% 1 litro	50	UN	R\$ 19,00	R\$ 950,00
46	Álcool em gel 70% 5 Litro	40	UN	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00
47	Álcool em gel 70% 1 Litro	50	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
48	Álcool em gel 70% 500 ml	100	UN	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
49	Algodão hidrofílico 500g	100	UN	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
50	Atadura 10 cm	100	PC	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
51	Atadura 20 cm	100	PC	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
52	Atadura de 10 cm	200	UN	R\$ 1,20	R\$ 240,00
53	Atadura de 15 cm	300	UN	R\$ 1,50	R\$ 450,00
54	Atadura de 20 cm	350	UN	R\$ 1,67	R\$ 584,50
55	Avental Descartável c/10	50	PC	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
56	BOLSA COLETORA DE URINA Descrição: Sistema fechado com filtro, capacidade de 2000 ml, transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo, pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20mt de comprimento, alça de sustentação, tubo de esvaziamento e conector universal.	50	UN	R\$ 7,29	R\$ 364,50
57	Clamp	100	UN	R\$ 1,13	R\$ 113,00
58	EQUIPO MACROGOTAS	200	UN	R\$ 1,94	R\$ 388,00
59	Escalpe 21	400	UN	R\$ 0,74	R\$ 296,00
60	Escalpe 23	400	UN	R\$ 0,72	R\$ 288,00
61	Escalpe 25	400	UN	R\$ 0,73	R\$ 292,00
62	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10x4,5	180	UN	R\$ 19,90	R\$ 3.582,00
63	ESPARADRAPO MICROPOROSA 25 MM	100	UN	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
64	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 Descrição: Nylon 2.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	10	CX	R\$ 68,95	R\$ 689,50
65	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 Descrição: Nylon 3.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 68,95	R\$ 3.447,50
66	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 Descrição: Nylon 4.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
67	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Descrição: Nylon 5.0 com agulhado cortante, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade lote e registro Ministério da Saúde.	50	CX	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00

68	FIO DE SUTURA SEDA 2.0 Descrição: Seda 2.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 70,41	R\$ 3.520,50
69	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 Descrição: Seda 3.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
70	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 Descrição: Seda 4.0 com agulha cilíndrica, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
71	FIO DE SUTURA SIMPLES Nº 2 Descrição: Catgut simples nº 2 com agulha, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade e lote.	50	CX	R\$ 151,52	R\$ 7.576,00
72	FIO DE SUTURA SIMPLES Nº 3 Descrição: Catgut simples nº 3 com agulha, constando externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização data de validade e lote.	50	CX	R\$ 151,52	R\$ 7.576,00
73	FITA ZEBRADA PARA ESTERILIZAÇÃO /AUTOCLAVES Descrição: Papel crepado, com faixas de tinta reativa à autoclave, adesivo a base de borracha e resina. Dimensão: 19 mm x 30 m.	50	CX	R\$ 16,24	R\$ 812,00
74	Gaze (Compressa de gaze estéril c/10) 11F	1000	UN	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
75	Gelco 18	200	UN	R\$ 1,94	R\$ 388,00
76	Gelco 20	200	UN	R\$ 1,94	R\$ 388,00
77	Gelco 22	200	UN	R\$ 1,94	R\$ 388,00
78	Gelco 24	200	UN	R\$ 1,94	R\$ 388,00
79	Gelco16	100	UN	R\$ 1,94	R\$ 194,00
80	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$ 0,81	R\$ 162,00
81	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$ 0,81	R\$ 162,00
82	LAMINA DE BISTURI Nº 21 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$ 0,81	R\$ 162,00
83	LAMINA DE BISTURI Nº 23 Descrição: Lâmina de bisturi em aço carbono e inox. Esterilizado por raio gama.	200	UN	R\$ 0,81	R\$ 162,00
84	Lençol pra maca	200	UN	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
85	LUVA de Procedimento M	220	CX	R\$ 132,00	R\$ 29.040,00
86	LUVA de Procedimento P	220	CX	R\$ 133,00	R\$ 29.260,00
87	Macacão em tnt ou material resistente para transporte	150	UN	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
88	Mascara N95 CX c/10	150	CX	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
89	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO Descrição: Embalagem tubular, em poliéster/ polipropileno, gramatura: 60 g/m², para esterilização, com indicador químico, fechamento termo selante, largura 20 cm.	200	UN	R\$ 69,57	R\$ 13.914,00
90	POVIDINE 1L.	30	UN	R\$ 69,41	R\$ 2.082,30
91	Seringa pra insulina	5000	UN	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
92	Sonda de alívio nº 14	50	UN	R\$ 1,32	R\$ 66,00
93	Sonda de alívio nº10	50	UN	R\$ 1,20	R\$ 60,00
94	Sonda de alívio nº12	50	UN	R\$ 1,21	R\$ 60,50
95	Sonda de alívio nº16	50	UN	R\$ 1,21	R\$ 60,50



R S LOBATO NETO EIRELI

CNPJ: 38.028.373/0001-43 Inscrição Estadual: 15.709.541-0

Rua Fernando Guilhon, 1467 Bairro: Batista Campos – Belém-PA CEP: 66.033-310



96	Sonda de alivio nº8	50	UN	R\$ 1,19	R\$ 59,50
97	Sonda foley nº12	50	UN	R\$ 5,60	R\$ 280,00
98	Sonda foley nº14	50	UN	R\$ 5,62	R\$ 281,00
99	Sonda foley nº16	50	UN	R\$ 5,59	R\$ 279,50
100	Sonda foley nº18	50	UN	R\$ 5,59	R\$ 279,50
101	Sonda nasogastrica	50	UN	R\$ 1,52	R\$ 76,00
102	Soro Fisiológico 0,9% 500ml	1000	FR	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
103	Soro Glicosado 5% 500ml	1000	FR	R\$ 6,23	R\$ 6.230,00
104	Soro Ringer Lactato 500ml	1000	FR	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
					R\$ 610.752,30

BELEM, 14 de Junho de 2021.

Rua Fernando Guilhon, 1467 Bairro: Batista Campos – Belém-PA CEP: 66.033-310
Fone (91) 98578-7656 / (91) 98029-2222. E-mail: dmarcohospitalar@gmail.com
CNPJ: 38.028.373/0001-43 Inscrição Estadual: 15.709.541-0 ANVISA: 1244534

